Администрация Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2018                                                                                                        № 15-па

п. Нижнее Пронге

О подготовке к тушению лесных и прочих пожаров и обеспечении первичных мер пожарной   безопасности в целях защиты территории сельского поселения

В соответствии со ст.19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.63 Федерального закона от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода, в целях защиты поселения от возможных лесных и прочих пожаров, администрация Нижнепронгенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые мероприятия по подготовке комплексных мер пожарной безопасности в целях защиты территории сельского поселения от возможных лесных и прочих пожаров на весенне-летний пожароопасный период 2018 г.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений содержать первичные средства пожаротушения в исправном состоянии.
3. Постановление от 28.03.2017 № 5-па «О подготовке к тушению лесных и прочих пожаров и обеспечении первичных мер пожарной безопасности в целях защиты территории сельского поселения» считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике нормативных правовых актов Нижнепронгенского сельского поселения»  и разместить на официальном сайте администрации Нижнепронгенского сельского поселения в сети «Интернет».
5.  Контроль за исполнением данного постановление возлагаю на себя.
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                                  А.Б. Миньков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Нижнепронгенского сельского поселения

от  12.03.2018           № 15-па

МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке комплексных мер пожарной безопасности в целях защиты территории сельского поселения от возможных лесных и прочих пожаров на весенне-летний пожароопасный период 2018 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1.
	Очистить территорию сельского поселения от мусора, убрать сухую траву и листья
	Июнь
	Миньков А.Б.

	2.
	Провести ревизию минерализованной полосы пос. Нижнее Пронге, длина –
2,5 км, ширина - 50 м.
	До 20.06.2018

	Миньков А.Б.

	3.
	Провести ревизию противопожарного разрыва  с. Алеевка
	До 30.07.2018
До 15.10.2018
	Миньков А.Б.

	4.
	Провести ревизию и заполнить водой противопожарные емкости, расположенные на территории сельского поселения
	До 30.05.2018
	Миньков А.Б.

	5.
	Провести собрание с руководителями учреждений, организаций и жителями поселения по мерам пожарной безопасности
	Май
	Миньков А.Б.

	6.
	Организовать распространение информации, направленной на профилактику пожаров
	В течение пожароопасного периода
	Миньков А.Б.

	7.
	Провести беседы с учениками школы по мерам пожарной безопасности
	Май
	Миньков А.Б.

	8.
	Рекомендовать председателю рыболовецкой артели (колхоза) «Нижнее Пронге» обеспечить условия для беспрепятственного подъезда к скважине противопожарной и аварийно-спасательной техники
	В течение пожароопасного периода
	Миньков А.Б.

	9.
	Рекомендовать населению в летнее время у каждого дома иметь бочки с водой
	Июнь - октябрь
	Миньков А.Б.

	10.
	Содержать постоянно заправленным бульдозер, пожарный автомобиль для привлечения к тушению пожара
	В течение пожароопасного периода
	Миньков А.Б.

	11.
	Содержать средство звуковой сигнализации для оповещения населения в исправном состоянии
	В течение пожароопасного периода
	Миньков А.Б.

	12.
	Провести инструктаж по пожарной безопасности с членами ДПО
	Май
	Миньков А.Б.

	13.
	Содержать в готовности пожарные помпы п. Нижнее Пронге, с. Алеевка
	Постоянно
	[bookmark: _GoBack]Миньков А.Б.

	14.
	Запретить в поселении разведение костров, сжигание сухой травы и мусора
	В течение пожароопасного периода
	Миньков А.Б.

Глава администрации                                                                               А.Б. Миньков